

VERTENTES

MATERIAIS ESPORTIVOS

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS/MA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39696/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024.

A Empresa: Vertentes Materiais Esportivos LTDA CNPJ: 52.755.750/0001-77 Ins. Est. 4750974.00-45

Responsável: Ricardo Tadeu da Silva M7.131.951 – CPF: 011.962.636-55 E-mail do responsável: licitavertentesesportes@gmail.com e financeirovertentesesportes@gmail.com Tel.: (32) 98406-2882

Endereço Comercial: Rua Geraldo Passarini, 274 – Vila Mendes, Coronel Xavier Chaves – MG – CEP: 36330-000. Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 0162-7. Conta Corrente: 95.231-1

Item	Unid	Descrição	Quantid.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
63	Unid	Bomba de inflar de bola, tecnologia double action infla nos dois sentidos contem mangueira embutida e 2 agulhas, tubo, policarbonato, haste acrilato, nitrilica butadieno estireno, T Handle, Polipropileno fechos acrilato nitrilico butadieno estireno.	30	Dalebol / Dupla Ação	R\$ 19,00	R\$ 570,00
65	Unid	COLCHONETE PARA GINÁSTICA TAMANHO 109cm X 60cm X 3mm; FEITO COM ESPUMA E FORRADO COM NAPA IMPERMEÁVEL E SEM ZIPER	50	Dalebol / Colchonete	R\$ 37,95	R\$ 1.897,50
67	Unid	Bola de Futsal 1000 com 11 gomos sem costura, 100% esférico, câmara de ar airbility na cor branca podendo ter detalhes	130	Dalebol / Futsal 1000	R\$ 79,40	R\$ 10.322,00
69	Unid	Bola de Futsal 500 com 08 gomos sem costura, 100% esférico, câmara de ar airbility na cor branca podendo ter detalhes.	90	Dalebol / Futsal 500	R\$ 54,80	R\$ 4.932,00
70	Unid	Futsal 500 em PU com 8 gomos (TERMOTEC) - Tecnologia de termo fusão que garante 0% de absorção de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da bola. Maior durabilidade e alta performance, com (DUPLA COLAGEM) - Dupla camada de colagem, reforçando ainda mais a junção dos gomos, camada de amortecimento (NEOGEL) - Composto de amortecimento interno com 4,5mm de espessura que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto nos cabeceios e dominios, sem perder a velocidade da bola, câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CAPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 350-380 e circunferência entre 55-59. Produzida no Brasil, similares ou superiores	10	Dalebol / Futsal 500	R\$ 90,00	R\$ 900,00
71	Unid	Bola de Futsal 200 em material PU, câmara de ar AIRBILITY, 08 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 55-59, PESO 350-380	55	Dalebol / Futsal 200	R\$ 60,80	R\$ 3.344,00
72	Unid	Bola de Futsal 200 em PU com 8 gomos (TERMOTEC) - Tecnologia de termo fusão que garante 0% de absorção de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da bola. Maior durabilidade e alta performance, com (DUPLA COLAGEM) - Dupla camada de colagem, reforçando ainda mais a junção dos gomos, camada de amortecimento (NEOGEL) - Composto de amortecimento interno com 4,5mm de espessura que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto nos cabeceios e dominios, sem perder a velocidade da bola, câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CAPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 300-330 e circunferência entre 50-55. Produzida no Brasil, similares ou superiores	10	Dalebol / Futsal Juvenil	R\$ 96,34	R\$ 963,40
73	Unid	Bola de Basquete. Material borracha, peso 450-500G e circunferência de 72-74cm.	45	Dalebol / Basquete Borracha	R\$ 28,50	R\$ 1.282,50
80	Unid	Bola de Handebol H1L em material PVC, Peso 230g-270g, e Circunferência de 49cm-51cm	35	Dalebol / H1L	R\$ 54,00	R\$ 1.890,00
81	Unid	Bola de Handebol H2L em Material PVC, Peso 325g-400g e Circunferência de 54cm-56cm	45	Dalebol / H2L	R\$ 54,00	R\$ 2.430,00
82	Unid	Bola de Handebol H3L em Material PVC, Peso 425g-475g e Circunferência de 59cm-60cm	40	Dalebol / H3L	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
83	Unid	Bola Oficial de Futebol de Campo em material Poliuretano com peso de 410g-450g Circunferência de 68cm e com costura	285	Dalebol / Campo PU	R\$ 53,20	R\$ 15.162,00
95	Kit	Rede de Vôlei Oficial 1,00x10,00 metros no Fio 2,5 mm com 4 Faixas e costura dupla Fio 2,5 mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Com 4 Faixas e costura dupla, resistentes ao sol, chuva e ações climáticas. Faixa Superior com 7cm. Faixa inferior e laterais com 5cm. Revestimento interno passante. Malhas 10x10 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros. REDE DE VÓLEI CONFECCIONADA DE ACORDO COM CBV	90	Dalebol / Volei 2mm 4 lonas	R\$ 128,00	R\$ 11.520,00
97	Unid	Raquete para tênis de mesa. Estilo: Clássica. Aprovada pela Federação Internacional de Tênis de Mesa (International Table Tennis Federation - ITTF). Raquete em madeira laminada). Borracha: Lisa (IN) dos 2 lados (1 lado vermelha e 1 lado preta).	30	Dalebol / Loki ITTF	R\$ 90,50	R\$ 2.715,00
VALOR TOTAL: SESSENTA MIL, OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.						R\$ 60.088,40

Garantia: Contra defeitos de fabricação.

Condições de Pagamento: Conforme Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre outros. Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no

Edital da licitação e seus Anexos.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação

Declaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento;

Prazo de início de entrega dos materiais de acordo com o estabelecido no termo de Referência (anexo I) do edital desse processo;

DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SÓCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO

DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3. PRAZO DE INÍCIO DE ENTREGA DOS MATERIAIS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA DE BALSAS/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU DOCUMENTO SIMILAR, TODAS AS ETAPAS

DA ENTREGA SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Coronel Xavier Chaves – MG, 08 de outubro de 2024.

RICARDO TADEU DA
SILVA:01196263655

Assinado de forma digital por RICARDO TADEU DA
SILVA:01196263655
Dados: 2024.10.08 09:52:00 -03'00'

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA / CNPJ: 52.755.750/0001-77
Ricardo Tadeu da Silva / ADMINISTRADOR
CPF: 011.962.636-55/RG: M7.131.951

CNPJ: 52.755.750/0001-77 / Inscrição Estadual: 47509740045 IE

Endereço: Rua Geraldo Passarini, 274 - Vila Mendes - Coronel Xavier Chaves - MG - CEP 36.330-000

E-mail: financeirovertentesesportes@gmail.com - Telefone: (32) 98406-2882

1937